



RECEITURA MUN. BURITI-MA  
Nº 936  
Ass. [assinatura]

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO  
Corregedoria Geral da Justiça  
Secretaria Judicial de Distribuição de Caxias

CERT-SJDCAX - 2532021  
Código de validação: 1BBEDDA10C

**USANDO** da faculdade que me confere a Lei, **CERTIFICO**, a requerimento de pessoa interessada, que dando busca em nossos Arquivos dos Feitos referentes aos registros de **FALÊNCIA OU CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL, INSOLVÊNCIA CIVIL** a partir do dia 1º de janeiro de 2011 até a presente data, deles **NADA CONSTA** sobre distribuição de **AÇÕES E/OU EXECUÇÕES** contra **TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI – ME**, inscrita no **CNPJ nº. 32.321.797/0001-15**. **CERTIFICO** finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a única existente nesta Cidade e Termo Judiciário de Caxias/MA. O referido é verdade, me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum Desembargador Arthur Almada Lima, nesta Cidade de Caxias, Estado do Maranhão. Eu, **Márcia Bezerra**, Auxiliar Administrativo, consultei e digitei. E eu, **Lianna Mayara Lopes Campêlo**, Secretária Judicial, subscrevo e assino. **Caxias/MA, 15 de Março de 2021.**

OBSERVAÇÕES.

- 1-Certidão válida por 60 (sessenta) dias;
  - 2-Esta certidão abrange somente as varas comuns do termo judiciário de Caxias-MA (Aldeias Altas e São João do Soler-MA);
  - 3-Não constam processos referentes a carta precatória;
  - 4-O CNPJ/CPF constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado ou destinatário.
- Fórum Desembargador Arthur Almada Lima – Avenida Norte-Sul, s/n.º – Cidade Judiciária, Campo de Belém, Caxias/MA, CEP.: 65.609-005 – Fone: (99) 3422-6751/6775 / distribuicao\_cax@tjma.jus.br

**LIANNA MAYARA LOPES CAMPÊLO**  
Secretário Judicial de Distribuição de Entrância Intermediária  
Secretaria Judicial de Distribuição de Caxias  
Matrícula 110890

Documento assinado. CAXIAS, 15/03/2021 09:46 (LIANNA MAYARA LOPES CAMPÊLO)



CERT-SJDCAX - 2532021 / Código: 1BBEDDA10C  
Valide o documento em [www.tjma.jus.br/validadoc.php](http://www.tjma.jus.br/validadoc.php)

1  
[assinatura]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GABINETE DA SECRETÁRIA

PREFEITURA MUN. BURITI-MA  
Nº 937  
Ass.

FIRMA  
1º OFÍCIO

### ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins, que, a empresa **Tecom Distribuidora e Comercio EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 26.561.755/0001-59, Insc. Est. nº 12.509.003-0, Insc. Mun. 3271951401, com sede na Rua Bom Pastor, nº 946, Anexo A, Centro, Caxias – MA, **FORNECEU**, para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João do Soter – MA, através do **PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 647/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 04/2020, Materiais de Expediente**, de forma eficiente, atendendo todas as exigências de qualidade e prazo, conforme planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	2 Saída
2	Alfinete - alfinete para mapas nº 03 fabrica com cabeça colorida de polietileno e ponta em aço niquelado (caixa com 50 unidades, cores diversas).	CX	Bacchi	18
13	Bateria de 9v alcalina - tipo alcalina, voltagem 9v, peso 150gr (com embalagem), garantia de 12meses.	UND	Duracell	5
14	Bateria de Lítio 3v CR 2032 - Capacidade Nominal; 3v Contém: 5 baterias cada cartola.	Cartola	Fox Lux	5
15	Bobina papel térmico, para ECF, 1 via, 80mmx40m - Dimensões do produto 80mmX40m. Tubete interno - 12mm aplicações - Impressora Térmica Direta Final da bobina - desenrola-se livremente sem fixação ao tubetes terja vermelha +- 50 cm no final da bobina. Caixa com 30 und.	Caixa	Spiral	9
22	Bloco de notas autoadesivo - bloco adesivo suporte pop-up (notas) tamanho 76mm x x 76 mm, bloco com 100 folhas cores diversas.	UND	Tilibra	10
23	Bloco de notas autoadesivo pacot com 4 cores - bloco adesivo para pop-up (notas) tamanho 38mmx50mm, cada bloco com 100 folhas.	Pet	Tilibra	10
27	Calculadora - com 12 dígitos, média - Big display, porcentagem - teclas plásticas, raiz quadrada, metálica, dupla alimentação, dimensões aproximadas (AXLxX): 30,7x103,0x154,0; com teclas on/off.	UND	Elgin	10
36	Clipes niquelados 3/0 - clipes para papel em aço niquelado, numero 3/0, material conforme norma SAE 1010:20, Caixa com 100 unidades).	Caixa	Bacchi	30
43	Cola colorida, não tóxica, tubo de 25g - caixa com 6 cores. Com certificado de segurança do INMETRO.	Caixa	Koala	2
48	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor amarela. Pacote com 10 unidades.	Pet	Seller	2
50	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor azul. Pacote com 10 unidades.	Pet	Seller	2
51	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor branco. Pacote com 10 unidades.	Pet	Seller	2
52	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor rosa. Pacote com 10 unidades.	Pet	Seller	2
54	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor verde. Pacote com 10 unidades.	Pet	Seller	2
55	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor vermelho. Pacote com 10 unidades.	Pet	Seller	2
57	Envelope pardo ouro grande - tamanho 31x41cm. Caixa com 100 unidades	Caixa	Serity	10
58	Envelope pardo ouro médio - tamanho 24x34cm. Caixa com 100 unidades	Caixa	Serity	20
59	Envelope pardo ouro pequeno - tamanho 18,5x24,8cm. Caixa com 250 unidades	Caixa	Serity	10
60	Envelope saco off set branco 90g tamanho 24x34cm. Caixa com 250 unidades.	Caixa	Serity	10
61	Estilete com lâmina, tam. Médio - Confeccionado em material plástico resistente. Lâmina metálica de corte preciso.	UND	BRW	8
67	Folha de isopor de 10mmx1mm.	UND	Styroform	5
68	Folha de isopor de 15mmx1mm.	UND	Styroform	5
69	Folha de isopor de 20mmx1mm.	UND	Styroform	5
92	Papel A-4 branco - Papel A4 branco alcalino 75g medindo 210x297mm pacote c/ 500 folhas, aplicação cópia colorida. Caixa com 10 resmas.	Caixa	Chamex	20
102	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: amarelo. Pacote com 50 folhas	Pet	Cromus	11
103	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: azul. Pacote com 50 folhas	Pet	Cromus	12

PREFEITURA MUN. BURITI-MA

Nº 938

Ass. [assinatura]



**1º OFÍCIO EXTRAJUDICIAL DE CAXIAS-MA**  
REGISTRO DE IMÓVEIS E TABELIONATO DE NOTAS / CNS: 03.061-9  
AURINO DA ROCHA LUZ - Registrador e Tabelião  
Rua São Pedro, 546 - Centro - CEP: 66008-160 - Tel.: (99) 3521-5903 - E-mail: 1oficio@caxias.ma.gov.br



**AUTENTICAÇÃO**

Esta cópia é reprodução autêntica do documento do que me foi apresentado, dou fé.

Caxias-MA, 24 de Agosto de 2020 SELO:  
AUTENT030619AY3IPPB566AOWM08

Embracements: R\$ 3,87 FERJ: R\$ 0,63 FERQ: R\$ 1,10  
FADEP: R\$ 0,18 FEMP: R\$ 0,18



*[assinatura]*

ALESSANDRA ALMEIDA RIOS - AUXILIAR DE CARTÓRIO

*[assinatura]*

*[assinatura]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GABINETE DA SECRETÁRIA

PREFEITURA MUN. BURITI-MA  
Nº 939  
Ass. [assinatura]

104	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: rosa. Pacote com 50 folhas	Pet	Cromus	12
105	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: verde. Pacote com 50 folhas	Pet	Cromus	12
106	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: vermelho. Pacote com 50 folhas	Pet	Cromus	12
107	Papel contacte incolor auto - adesivo material plástico, gramatura 60, largura 460, com 25m, acabamento superficial brilhante.	Rolo	Plasticover	10
113	Papel micro-ondulado, medindo 50x50cm, cores variadas, Pacote com 10 folhas	Pet	Spiral	5
115	Papel p/ certificado - O papel correto para impressão de certificados e histórico. OFF SET de no mínimo, 90g/m3. Resma com 50 unidades.	Resma	Spiral	9
119	pasta de cartolina com elástico.	UND	Frama	10
123	Pasta Plastica polionda, lombada de 50/60mm de largura, fechamento com elástico, tamanho offico, cores variadas.	UND	Frama	25
126	Pasta sanfonada 1-31/AZ offico cor preta	UND	Frama	12
132	Pen Drive 16GB	UND	MultiLaser	5
133	Pen Drive 32GB	UND	MultiLaser	5
143	Pincel atômico na cor verde, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, em material plástico, tipo ponta ifiltro, com carga descartável, embalagem em caixa com 12 (doze) unidades, com identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	Pilot	8
144	Pincel atômico na cor vermelha, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, em material plástico, tipo ponta ifiltro, com carga descartável, embalagem em caixa com 12 (doze) unidades, com identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	Pilot	8
145	Pincel chato pêlo de cerda com cabo de plástico nº 14.	UND	Tilibra	15
146	Pincel chato pêlo de cerda com cabo de plástico nº 04.	UND	Tilibra	15
150	Pincel chato pêlo de cerda com cabo de plástico nº 22.	UND	Tilibra	15
151	Pincel de pelo redondo com cabo de plástico nº 04	UND	Tilibra	10
152	Pincel de pelo redondo com cabo de plástico nº 12	UND	Tilibra	10
153	Pincel escolar (canetinha hidrocor) - para colorir, traços finos estojo com 12 cores diferentes, embalagem: 01 estojo com 12 canetinhas, composição: ponta em poliester, resina plástica e tinta atóxica à base de água, cores variadas.	Estojo	Leo & Leo	5
157	Pincel marca texto, plástico na cor verde - com ponta facetada para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos, em caixa com 12 unidades, validade mínima de 1 (um) anos.	Caixa	Aerilex	9
161	Pistola para cola quente - elétrica para aplicação de cola quente (média), bivolt, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	Tilibra	5
162	Prancheta de compensado - Prancheta. Tamanho: 34x23cm. Em madeira compensada. Com prendedor em metal.	UND	Acrimet	30
168	Régua milimetrada com 10cm de comprimento.	UND	Mercur	10

FIRMA  
1º OFÍCIO

São João do Soter – MA, 27 de julho de 2020



*Keylla Lacerda Braga*  
Keylla Lacerda Braga  
Secretária Municipal de Saúde

SERVENTIA EXTRA JUDICIAL  
DE SÃO JOAO DO SÓTER

RECONHEÇO POR: AUTENTICIDADE (R/S):  
 SEMELHANÇA E FIRMAS INDICADAS.  
O REFERIDO E VERDADE DOUFE

São João do Soter, MA, 22 de julho, 2020

*Carine Silva*

Mariana Rocha Viana  
Tabelião e Reg. São João  
R. A. R. 4-23-1-12-10-13  
Escritório: Comarcas 4333

Papel Judicial: TJMA, Selo,  
UF: DF1F157495VMQWM52TFVC17G28, 28/07/2020  
09:43:49, At. 13.17.2, Partes: KEYLLA LACERDA  
BRAGA, Rec Firma: Semelhança, Total R\$ 4,94 Emol R\$  
4,40 FERC R\$ 0,10 FADEP R\$ 0,17 FEMP R\$ 0,17  
Consulte em <https://selo.tjma.jus.br>



*[Handwritten signature]*



**1º OFÍCIO EXTRAJUDICIAL DE CAXIAS-MA**  
REGISTRO DE IMÓVEIS E TABELIONATO DE NOTAS / CNS: 03.061-9  
AURINDO DA ROCHA LUZ - Registrador e Tabelião  
Rua 680 Perob, 540 - Centro - CEP: 66238-100 - Tel: (99) 3621-9201 - E-mail: [1oficio@caxias.ma.gov.br](mailto:1oficio@caxias.ma.gov.br)

**AUTENTICAÇÃO**

Esta cópia e reprodução autêntica do documento do que me foi apresentado, dou fé

Caxias-MA, 24 de Agosto de 2020 SELO

AUTENT030619639BBQTKFELL5E61

Emolumentos R\$ 3,67 FERL R\$ 0,63 FERC R\$ 0,10

FACEP R\$ 0,16 FEMP R\$ 0,18

*Almeida*

CNS 03 061-9



ALESSANDRA ALMEIDA RIOS - AUXILIAR DE CARTÓRIO

*[Handwritten signature]*

Recibos de TECOM DISTRIBUIDORA em produtos e em serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado  
 Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO SOTER - AVENIDA ESPERANCA, 2025 - CENTRO - SAO JOAO DO SOTER - MA  
 Emissão: 10/06/2020 Valor Total: R\$ 11.820,66

DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

 RUA BOM PASTOR, 345 CENTRO - CAXIAS - MA Fone: (99)3521-1306 CEP: 65807-030	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAIDA 1	
	Nº 000.000.781 Série 001 Folha 1/2	CHAVE DE ACESSO: 2120 0626 5617 5500 0159 5500 1000 0007 8110 0005 1220 Consulte de autenticidade no portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NAT. DE ORIGEM DA OPERAÇÃO: Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 421200012234197
REGIÃO ESTADUAL: 125090030	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ: 26.561.755/0001-59


<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b> NOME - RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO SOTER		CNPJ/CPF: 01.612.628/0001-00	DATA DA EMISSÃO: 10/06/2020
ENDEREÇO: AVENIDA ESPERANCA, 2025		BAIRRO / DISTRITO: CENTRO	CEP: 65615-000
MUNICÍPIO: SAO JOAO DO SOTER		UF: MA	TELEFONE / FAX: (99)3567-1279
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b> VALOR DO ICMS: 0,00		VALOR DO ICMS: 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO: 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 11.820,66	
VALOR DO FRETE: 0,00		VALOR DO SEGURO: 0,00		DESCONTO: 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS: 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA: 11.820,66	

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> NOME - RAZÃO SOCIAL:		FRETE POR CONTA: 0 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT:	PLACA DO VEÍCULO:	UF:	CNPJ / CPF:
ENDEREÇO:		MUNICÍPIO:		UF:		INSCRIÇÃO ESTADUAL:
QUANTIDADE:	ESPECIE:	MARCA:	NUMERAÇÃO:	PESO BRUTO:	RECIBO/LIC:	

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	GTIN	NEM/SH	CSOSN	CFOP	UNED.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS	ALÍQUOTA % IPI
003484	ALFINETE - PARA MAPAS N03 CX/50UN	SEM GTIN	42021210	0102	5102	CX	18,00	7,65	0,00	137,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003485	CALCULADORA COM 12 DÍGITOS MÉDIA	SEM GTIN	84701000	0102	5102	UND	10,00	22,00	0,00	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003490	CLIPES NIQUELADOS 3/0 CX/100UN	SEM GTIN	90189095	0102	5102	CX	30,00	4,25	0,00	127,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003491	COLA COLORIDA 25G CX/6UN	SEM GTIN	35061090	0102	5102	CX	2,00	11,50	0,00	23,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003494	EMBORRACHADO EVA MARROS PCT/10UN	SEM GTIN	46021911	0102	5102	PCT	2,00	49,00	0,00	98,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003495	EMBORRACHADO EVA AZUL PCT/10UN	SEM GTIN	46021911	0102	5102	PCT	2,00	49,00	0,00	98,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003496	EMBORRACHADO EVA BRANCO PCT/10UN	SEM GTIN	46021911	0102	5102	PCT	2,00	49,00	0,00	98,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003497	EVA EMBORRACHADO ROSA PCT/10UN	SEM GTIN	46021911	0102	5102	PCT	2,00	49,00	0,00	98,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003499	EMBORRACHADO EVA VERDE PCT/10UN	SEM GTIN	46021911	0102	5102	PCT	2,00	49,00	0,00	98,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003500	EVA EMBORRACHADO VERMELHO PCT/10UN	SEM GTIN	46021911	0102	5102	PCT	2,00	49,00	0,00	98,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003502	ENVELOPE PARDO OURO GRANDE 31X41CM CX/100UN	SEM GTIN	48171000	0102	5102	CX	10,00	30,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003503	ENVELOPE PARDO OURO MÉDIO 24X34CM CX/100UN	SEM GTIN	48171000	0102	5102	CX	20,00	26,00	0,00	520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003510	ENVELOPE PARDO OURO PEQUENO 18,5X24,8CM CX/250UN	SEM GTIN	48171000	0102	5102	CX	10,00	60,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003510	ESTILETE COM LÂMINA MÉDIA	SEM GTIN	82119390	0102	5102	UND	8,00	2,80	0,00	22,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003504	FOLHA DE ISOPOR 16MMX1MM	SEM GTIN	39231690	0102	5102	UND	5,00	4,20	0,00	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003505	FOLHA DE ISOPOR DE 15MMX1MM	SEM GTIN	39231690	0102	5102	UND	5,00	5,70	0,00	28,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003506	FOLHA DE ISOPOR DE 20MMX1MM	SEM GTIN	39231690	0102	5102	UND	5,00	7,00	0,00	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003507	PAPEL A4	SEM GTIN	48053000	0102	5102	CX	20,00	197,50	0,00	3.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003509	PAPEL TELEFONE AZUL PCT/50UN	SEM GTIN	48053000	0102	5102	PCT	12,00	7,98	0,00	95,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003510	PAPEL TELEFONE ROSA PCT/50UN	SEM GTIN	48053000	0102	5102	PCT	12,00	8,00	0,00	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003511	PAPEL TELEFONE VERDE PCT/50UN	SEM GTIN	48053000	0102	5102	PCT	12,00	7,95	0,00	95,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003512	PAPEL TELEFONE VERMELHO PCT/50UN	SEM GTIN	48053000	0102	5102	PCT	12,00	8,00	0,00	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b> REGIÃO MUNICIPAL:		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00	VALOR TOTAL DO ISSQN: 0,00
--	--	--------------------------------	--------------------------------	----------------------------

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES Nacional Val. Aprox. Tributos R\$ 1.944,42 (15,60%) Fonte: IBPT. BANCO DO BRASIL AGENCIA: 124-4 CONTA: 55210-2 TECOM DISTRIBUIDORA	RESERVAÇÃO FISCAL
TEXTO:	

Nº 998  
Ass. 

**TECOM DISTRIBUIDORA**

**Tecom**  
DISTRIBUIDORA

RUA BOM PASTOR, 346  
CENTRO - CAXIAS - MA  
Fone: (99)3521-1305 CEP: 65607-030

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**

Nº 000.000.781  
Série 001  
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO  
**2120 0626 5617 5500 0159 5500 1000 0007 8110 0005 1220**

Consulta de autenticidade no portal da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercaderia adquirida ou recebida de terceiros	PROFESSOR DE AUTOREALIZAÇÃO	421200012234197
INSCRIÇÃO ESTADUAL 12500030	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 26.561.755/0001-59

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	GTIN	NCM/SH	OSDEM	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA %
00358	PAPEL COM LAJE	SEM GTIN	48053000	0102	5102	RL	10,00	30,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003512	PAPEL MICRO-ONDULADO 56X80CM PCT.10FLS	SEM GTIN	48053000	0102	5102	PCT	5,00	22,80	0,00	114,45	0,00	0,00	0,00	0,00
003587	PAPEL P. CERTIFICADO RESMA COM 50UN	SEM GTIN	48053000	0102	5102	RSM	9,00	20,00	0,00	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003591	PASTA DE CARTOLINA COM ELASTICO	SEM GTIN	42021210	0102	5102	UND	10,00	2,78	0,00	27,80	0,00	0,00	0,00	0,00
003592	PASTA PLÁSTICA TAM OFÍCIO CORES VARIADAS	SEM GTIN	42021210	0102	5102	UND	25,00	5,12	0,00	128,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003593	PASTA SANFONADA 1-31- AZ OFÍCIO COR PRETA	SEM GTIN	42021210	0102	5102	UND	12,00	14,15	0,00	169,80	0,00	0,00	0,00	0,00
00354	PEN DRIVE 16GB	SEM GTIN	85235190	0102	5102	UND	5,00	30,01	0,00	150,05	0,00	0,00	0,00	0,00
003513	PEN DRIVE 32GB	SEM GTIN	85235190	0102	5102	UND	5,00	39,00	0,00	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003598	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX/12UN	SEM GTIN	96033000	0102	5102	CX	8,00	49,78	0,00	398,24	0,00	0,00	0,00	0,00
003516	PINCEL CHATO PELO DE CERDA N14	SEM GTIN	96033000	0102	5102	UND	15,00	6,01	0,00	90,15	0,00	0,00	0,00	0,00
003517	PINCEL CHATO PELO DE CERDA N04	SEM GTIN	96033000	0102	5102	UND	15,00	2,55	0,00	38,25	0,00	0,00	0,00	0,00
003518	PINCEL CHATO PELO DE CERDA N22	SEM GTIN	96033000	0102	5102	UND	15,00	9,35	0,00	140,25	0,00	0,00	0,00	0,00
003519	PINCEL DE PELO REDONDO N04	SEM GTIN	96033000	0102	5102	UND	10,00	2,48	0,00	24,80	0,00	0,00	0,00	0,00
003520	PINCEL DE PELO REDONDO N12	SEM GTIN	96033000	0102	5102	UND	10,00	4,45	0,00	44,50	0,00	0,00	0,00	0,00
003521	PINCEL ESCOLAR HIDROCOR C. 12 CORES	SEM GTIN	96033000	0102	5102	EST	5,00	12,15	0,00	60,75	0,00	0,00	0,00	0,00
003522	PINCEL MARCA TEXTO CX/12UN	SEM GTIN	96033000	0102	5102	CX	9,00	22,25	0,00	200,25	0,00	0,00	0,00	0,00
003523	PISTOLA COLA QUENTE MEDIA	SEM GTIN	85167990	0102	5102	UND	5,00	22,75	0,00	113,75	0,00	0,00	0,00	0,00
003590	BATERIA DE 9V ALCALINA	SEM GTIN	39261000	0102	5102	UND	5,00	13,50	0,00	67,50	0,00	0,00	0,00	0,00
003592	BATERIA DE LITIO 3V CR 2032	SEM GTIN	95100000	0102	5102	CAR	5,00	10,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003594	HOBINA PAPEL TERMICO	SEM GTIN	85113020	0102	5102	CX	9,00	50,00	0,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003595	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVO PCT 4 CORES BLOCO COM 100FLS	SEM GTIN	48201000	0102	5102	PCT	10,00	5,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003595	BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVO BLOCO COM 100FLS	SEM GTIN	48201000	0102	5102	UND	10,00	5,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003594	ENVELOPE SACO BRANCO 24X34 90GR CX 250	2566064496277	48171000	0102	5102	CX	10,00	60,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003598	PAPEL TELEFONE AMARELO CPT.50FLS	SEM GTIN	48053000	0102	5102	PCT	11,00	23,38	0,00	257,18	0,00	0,00	0,00	0,00
003598	PRANCHETA DE COMPENSADO 34X23CM	SEM GTIN	39261000	0102	5102	UND	10,00	18,15	0,00	550,50	0,00	0,00	0,00	0,00
003599	REGIÃO MILIMETRADA COM 10CM	SEM GTIN	39261000	0102	5102	UND	10,00	2,11	0,00	21,10	0,00	0,00	0,00	0,00
003597	PINCEL ATÔMICO VERDE CX/12CORES	SEM GTIN	96082600	0102	5102	CX	8,00	49,06	0,00	392,48	0,00	0,00	0,00	0,00



## Índice

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA</b> .....	4
LEI Nº 512, DE 12 DE MARÇO DE 2020-DISPÕE SOBRE O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUN. DE ALCÂNTARA .....	4
LEI Nº 513, DE 12 DE MARÇO DE 2020 -PARCELAMENTO E REPARCELAMENTO DE DÉBITOS COM O FUNDO PREVIDENCIÁRIO .....	6
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS</b> .....	7
PORTARIA Nº 001/2014 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ANAPURUS .....	7
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS</b> .....	7
DECRETO Nº 020, DE 12 DE MARÇO DE 2020 .....	7
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO</b> .....	9
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04.004.12.03/2020. PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2020 .....	9
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 04.009.2019.11.03.01/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 017/2019 -SRP. ....	9
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04.009.2019.11.03.02/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 017/2019 (SRP). ....	9
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04.009.2019.11.03.03/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 017/2019 (SRP). ....	10
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO A Nº 04.009.2019.11.03.04/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 017/2019 (SRP). ....	10
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04.009.2019.11.03.05/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 017/2019 (SRP). ....	10
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04.009.2019.11.03.06/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 017/2019 (SRP). ....	10
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04.009.2019.11.03.07/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 017/2019 (SRP). ....	10
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. TOMADA DE PREÇO: Nº 002/2020. ....	11
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 04.007.12.03/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 - (SRP). ....	11
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 - (SRP). ....	11
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04.007.12.03.2/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 (SRP). ....	11
EXTRATO DE CONTRATO. Nº 04.007.12.03.3/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 - (SRP). ....	12
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO</b> .....	12
EXTRATO DO CONTRATO Nº047-A/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020. ....	12
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS</b> .....	12
EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2020 .....	12
EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2020 .....	12
EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2020 .....	13
EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2020 .....	13
EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2020 .....	13
EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2020 .....	14
EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2020 .....	14
EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2020 .....	14
EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2020 .....	14
EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2020 .....	15
EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2020 .....	15
EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2020 .....	15
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS</b> .....	16
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EMPREITADA Nº 001.12032018.12.0292017 .....	16
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EMPREITADA Nº 001.12032018.12.0292017 .....	16
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0212014 DA TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2014 .....	17
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EMPREITADA Nº 015/2014 .....	17
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER</b> .....	17
EXTRATO DE CONTRATO ADMIN. DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01.03032020.13.0032020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 .....	17
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 20191403-001. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 002/2019 .....	18
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU</b> .....	18
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO .....	18
EXTRATO DE CONTRATO .....	18
EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2020 .....	18
EXTRATO DE CONTRATO .....	19
CONVOCAÇÃO DE SELETIVO PÚBLICO .....	19
HOMOLOGAÇÃO DO SELETIVO PÚBLICO EDITAL Nº 01 2019 .....	21
PORTARIA Nº 88 2020 .....	24
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAU</b> .....	24
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 SRP .....	24
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR</b> .....	24
ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 .....	24
EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2020. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 032/2019 - SRP .....	25



<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII</b> .....	25
DECRETO MUNICIPAL Nº 003/2020 .....	25
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 015/2019 SRP 011/2019 .....	26
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA</b> .....	26
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 .....	26
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 .....	26
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020 - PREGÃO PRESENCIAL 003/2020 - SRP .....	27
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 .....	30
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 .....	30
EXTRATO DE CONTRATO .....	30
EXTRATO DE CONTRATO .....	30
EXTRATO DE CONTRATO .....	31
EXTRATO DE CONTRATO .....	31
EXTRATO DE CONTRATO .....	31
DECRETO Nº. 019, DE 12 DE MARÇO DE 2020. ....	31
DECRETO Nº. 020, DE 12 DE MARÇO DE 2020. ....	31
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DO MARANHÃO</b> .....	32
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO .....	32
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE São João DO SOTER</b> .....	32
PROCESSO ADM. Nº 647/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020. ....	32
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020, SRP Nº 004/2020. ....	38
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020 .....	39
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020 .....	39
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE São João DOS PATOS</b> .....	39
PORTARIA Nº 25/2020 .....	39
PORTARIA Nº 24/2020 .....	39
PORTARIA Nº 23/2020 .....	40
PORTARIA Nº 22/2020 .....	40
PORTARIA Nº 21/2020 .....	40
PORTARIA Nº 20/2020 .....	40
PORTARIA Nº 17/2020 .....	40
PORTARIA Nº 16/2020 .....	40
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE</b> .....	40
LEI Nº02/2020. DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº 003 DE 31 DE AGOSTO DE 2015 . ....	40
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO</b> .....	41
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 04/2020/CPL. ....	41
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02.1/2020/CPL .....	41
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2020/CPL .....	41
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020/CPL .....	41
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA</b> .....	42
PARECER TÉCNICO 01/2020 .....	42
PORTARIA Nº. 0210/2020 .....	43
PORTARIA Nº. 0211/2020 .....	43
PORTARIA Nº. 0212/2020 .....	44
PORTARIA Nº. 0213/2020 .....	44
PORTARIA Nº. 0214/2020 .....	44
PORTARIA Nº. 0215/2020 .....	44
PORTARIA Nº. 0216/2020 .....	45
PORTARIA Nº. 0217/2020 .....	45
PORTARIA Nº. 0218/2020 .....	45
PORTARIA Nº. 0219/2020 .....	45
PORTARIA Nº. 0220/2020 .....	45
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES</b> .....	46
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 /PMCM .....	46
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020 /PMCM .....	46
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020 /PMCM .....	46
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS</b> .....	46
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2020 .....	46
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2020 .....	48
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2020 .....	49
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS AVISO DE LICITAÇÃO .....	51
TERMO ADJUDICATÓRIO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 024/2020 .....	51
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 .....	56
<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHães DE ALMEIDA</b> .....	61
ATA DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2020 .....	61
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005 2020 .....	64
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003 2020 .....	68
AVISO DE LICITAÇÃO PP SRP .....	71
AVISO DE LICITAÇÃO PP SRP .....	72

efeito a prevalecer a partir de 02 de Março de 2020, revogadas as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS DOZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. **JURAN CARVALHO DE SOUZA** Prefeito Municipal

Publicado por: **JEFFERSON RODRIGUES**  
Código identificador: d23f3b0975ef36fb0687b658d4412292

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DO MARANHÃO**

**AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO**

**AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2020-PMSAM - CPL PMSAM.** A Prefeitura Municipal de Santo Amaro do Maranhão, através de sua Pregoeira, torna público que a Licitação em epígrafe, que tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo pedagógicos destinados às necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Santo Amaro do Maranhão, marcada para às 10h00min do dia 16 de março de 2020, fica adiada, por motivos administrativos, para às 10h00min do dia 27 de março de 2020. Santo Amaro do Maranhão, 11 de março de 2020. Talita Araújo da Silva Tavares. Pregoeira. Santo Amaro do Maranhão/MA

Publicado por: **YASMIN DE ARAUJO PORTO**  
Código identificador: 04e607c32586a6bc799dc3862e228555

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER**

**PROCESSO ADM. Nº 647/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020.**

Aos 11 dias do mês de março do ano de 2020, o MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SÓTER-MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Infraestrutura, com sede na Avenida Esperança nº 2025 Centro, CEP 65.615-000, SÃO JOÃO DO SÓTER-MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Infraestrutura o Sr Francisco Henrique Junior, portador da cédula de identidade nº 1189896 SSP/PI e do CPF nº 471.025.433-87, resolve registrar os preços das empresas signatárias, vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020, sob o regime de compras pelo Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de Expediente em atendimento as necessidades das diversas Secretarias do município de São João do Sóter - MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

Razão Social: <b>L M DA CONCEIÇÃO COMERCIO - ME</b>
CNPJ: 27.960.937/0001-65 Insc. Est. nº 12.530642-3 Insc. Mun. 3271952910
Endereço: Avenida Santos Dumont, no 1250, Sala 05, b. São Francisco, cep.: 65.600-505, Caxias - MA
FONE/FAX: (99) 3421-4674
Email: fernandomendesm@bol.com.br

Representante legal: Luana Medeiros da Conceição  
RG nº. 030338352005-0, SSP/MA / CPF nº 059.372.953-66

Materiais de Expediente										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Sec. Adm. Faz. E Infr.	Sec. Educ.	Sec. Saúde	Sec. Des. Social	Qnt Geral	Marca	V. Unitário	V. Total
1	Agenda telefônica - com índice telefônico, modelo profissional, de mesa, com 50 folhas e índices em PP, bolsa interna e ferragem formato 19x24cm	UND	50		200	53	303	Tilibra	R\$ 20,00	R\$ 6.060,00
8	Barbante algodão	rolo				30	30	Barroco	R\$ 7,40	R\$ 222,00
9	Barbante de nylon	Rolo				20	20	Barroco	R\$ 13,70	R\$ 274,00
10	Barbante sisal	Rolo	40			30	70	Fixtil	R\$ 14,90	R\$ 1.043,00
11	Bastão de cola quente grossa transparente, para pistola, medindo aproximadamente 30cm, pacote contendo 100 bastões.	Pct	20	2000	500	16	2536	Rendicolla	R\$ 19,80	R\$ 50.212,80
12	Bastão de cola quente pequena grossa transparente, para pistola, medindo aproximadamente 30cm, pacote contendo 100 bastões.	Pct	20	2000	500	16	2536	Rendicolla	R\$ 19,00	R\$ 48.184,00
19	Borracha bicolor - Parte Vermelha: aplicável para qualquer graduação de grafite. Indicada para apagar lápis e lapisera. Parte azul: mais abrasiva, exige uma alta precisão na sua fabricação para que não rasgue o papel ou borre ao inves de apagar. Indicada para apagar caneta e lápis de cor, caixa com 12 unidades.	Caixa	30	100	70	14	214	Mercur	R\$ 27,00	R\$ 5.778,00
20	Borracha p/ papel (liga) - Elástico circular super amarelo nº 18 pacote com 100 gramas	Pct	100	100	300	82	582	Mercur	R\$ 5,30	R\$ 3.084,60
21	Borracha ponteira branca para lápis, pct/ 100 unidades. Macia, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis.	Pct	30	800	300	32	1162	Mercur	R\$ 17,90	R\$ 20.799,80
25	Caixa plástica para arquivo morto - Caixa arquivo desmontável, em plástico políonda para arquivo morto, dimensão aproximada: comprimento: 360mm, largura: 130mm, altura: 240mm.	UND	300	1000	1000	260	2560	Frama	R\$ 5,60	R\$ 14.336,00
26	Caixa para correspondência articulada tipo tripla. Material acrílico na cor fumê, dimensões: comprimento 370mm, largura 255m, altura 180mm.	UND	500	100	250	600	1450	Frama	R\$ 37,50	R\$ 54.375,00
32	Caneta pincel para escrita em CD e DVD - corpo cilíndrico plástico, com tampa e ponta metálica. Com tinta permanente à base de álcool, resistente à água e ponta de poliéster de 2,0mm. Utilizado para marcar superfícies como papel, vidro, plástico, CDs e DVDs. Caixa com 10 unidades preta ou vermelha.	Caixa	40	150	100	35	325	Bic	R\$ 47,10	R\$ 15.307,50
33	Cartolina comum 50x66cm nas cores: amarela, azul, branca, verde, vermelha ou rosa.	UND		3000	1000	12	4012	Spiral	R\$ 0,95	R\$ 3.811,40
41	Cola branca, embalagem c/ 1k - cola branca, líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavavel, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos.	UND	200	200	300	290	990	Koala	R\$ 12,80	R\$ 12.672,00

42	Cola c/ glitter caixa com 06 cores variadas azul, branca, dourada, prata, verde e vermelho.	Caixa	60	250	200	72	582	Leo & Leo	R\$ 16,90	R\$ 9.835,80
46	Crachá identificador - com cordão de silicone, pacote com 50 unidades, 80x120mm, Material plástico.	Pct	50	500	300	20	870	Plastpark	R\$ 62,20	R\$ 54.114,00
63	Fita adesiva transparente - fita adesiva transparente 10mm x 12m, de polipropileno. Em rolos medindo 50 metros.	Rolo	60	500	300	60	920	Adere	R\$ 3,39	R\$ 3.118,80
64	Fita adesiva transparente - fita adesiva transparente para empacotamento, 45mm x 45m, de polipropileno. Em rolos medindo 50 metros.	Rolo	60	500	300	62	922	Adere	R\$ 4,40	R\$ 4.056,80
65	Fitas decorativas (cores variadas)	UND	150			100	250	Adere	R\$ 6,99	R\$ 1.747,50
66	Fita gomada - fita gomada, composta de 50g/m marrom tratado com solução a base de borracha. 50x50	Rolo	100	800	400	118	1418	Adere	R\$ 17,50	R\$ 24.815,00
70	Formulário contínuo 1 via 240mm x 280mm cx. c/300.	Caixa		800	500	250	1550	Master Print	R\$ 137,00	R\$ 212.350,00
71	Grampeador de metal tamanho GP 103, até 100 folhas.	UND	100	200	200	250	750	BRW	R\$ 35,90	R\$ 26.925,00
72	Grampeador tam. Médio - Grampeador tamanho 26/6 p/ papel tipo escritório, c/ capacidade para até 30 folhas de gramatura 75g/m2 e capacidade p/ 200 grampos 26/6, em metal cromado ou pintado, medindo a base aproximadamente 200mm de comprimento, com variação de 10mm p/ mais ou menos.	UND	150	150	300		600	BRW	R\$ 34,80	R\$ 20.880,00
80	Lápis preto nº2 - Caixa com 144 unidades, com envoltório do grafite inteiriço, sem emendas, marca do fabricante impressa, corpo cilíndrico, em madeira, na cor preto.	Caixa	80	500	500	222	1302	Pirilampo	R\$ 42,00	R\$ 54.684,00
81	Lanterna metálica de 03 elementos c/ tres lâmpadas - corpo resistente em polipropileno industrial, alimentadas com 03 pilhas D, opções de iluminação - liga e desliga. Dimensões aproximadas 14x6x32cm.	UND	100		200	104	404	Tramontina	R\$ 27,00	R\$ 10.908,00
82	Líquido para limpeza de quadro branco - não tóxico, remove manchas, resíduos e sujeiras, Frasco com no mínimo 60ml.	UND	15	200	75	20	310	Radex	R\$ 22,50	R\$ 6.975,00
83	Livro de Ata com 100 folhas - Livro de atas sem margem, folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura preta (100 folhas). Medindo 320x220mm.	UND	100	400	200	50	750	Tilibra	R\$ 15,90	R\$ 11.925,00
86	Livro protocolo - Livro protocolo de correspondência com 100 folhas; formato 160 x 220mm; capa de papelão.	UND	100	400	200	116	816	Tilibra	R\$ 12,90	R\$ 10.526,40
87	Lupa - Instrumento óptico munido de uma lente com capacidade de criar imagens virtuais ampliadas, com formato de globo, com vabo, capa protetora, aumento de 5x90mm de diâmetro.	UND			20	25	45	Western	R\$ 20,46	R\$ 920,70
89	Palito de picolé, pacote com 100 unidades	Pct				500	500	Theoto	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
90	Palito para churrasco, pacote com 100 unidades	Pct				500	500	Theoto	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
91	Papel 40kg: Papel 40kg resma c/250fls cores diversas.	Resma	60	300	50	142	552	Spiral	R\$ 43,50	R\$ 24.012,00
96	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, pacote de 20fls. Na cor: rosa	Pct	10	250	80	22	362	Spiral	R\$ 33,30	R\$ 12.054,60

97	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, pacote de 20fls. Na cor: azul	Pct	10	250	80	22	362	Spiral	R\$ 34,38	R\$ 12.445,56
98	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, pacote de 20fls. Na cor: vermelho	Pct	10	200	80	22	312	Spiral	R\$ 34,90	R\$ 10.888,80
99	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, pacote de 20fls. Na cor: branco	Pct	10	200	80	22	312	Spiral	R\$ 34,50	R\$ 10.764,00
100	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, pacote de 20fls. Na cor: amarelo	Pct	10	200	80	22	312	Spiral	R\$ 34,70	R\$ 10.826,40
101	Papel cartão, tam. 50x66 cm ou superior, 280g/m2, pacote de 20fls. Na cor: verde	Pct	10	200	80	22	312	Spiral	R\$ 34,75	R\$ 10.842,00
108	Papel crepom - com dimensões 48mmx2m colorido - pacote com 10 folhas. Cor: azul, amarelo, verde, vermelho, branco, preto, ou rosa.	Pct	10	200	200	12	422	Spiral	R\$ 14,52	R\$ 6.127,44
110	Papel Kraft: com adesivo em formulação de amido. Alta adesividade, apresentando um excelente desempenho no fechamento de caixas de papelão, garantindo alta segurança no fechamento, 420 a 440 g/m2, largura 1,2m.	Rolo	150		50	156	356	Spiral	R\$ 38,31	R\$ 13.638,36
111	Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso; 49cm x 59cm; gramatura de 60gr/m2 cores diversas. Pacote com 40 folhas.	Pct	100	200	200		500	Spiral	R\$ 58,40	R\$ 29.200,00
112	Papel madeira - pacote com 100 folhas	Pct	30	200	100	30	360	Spiral	R\$ 78,94	R\$ 28.418,40
116	Papel seda formato 50x70cm ou superior nas cores: verde, azul, vermelho, preto ou amarelo. Pacote com 100 folhas.	Pct	20	500	1000	20	1540	Spiral	R\$ 21,80	R\$ 33.572,00
125	Pasta plástica transparente c/ elástico 4cm - pasta em polionda com elástico, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, dobrada de maneira a permitir um volume uniforme, com aba lateral e longitudinal travadas entre si e sistema de fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta. Característica: formato da pasta fechada: 315x225mm (+- 5mm), largura das abas: mínimo de 25mm.	UND	300	1400	500	500	2700	Frama	R\$ 4,58	R\$ 12.366,00
127	Pasta suspensa - Pasta suspensa para arquivos de gavetas, em papel cartão timbó marmorizado, 615g/m2, plastificada, lombada, ajustável de até 4cm, na cor castanho, medindo: 260mm x 365mm x 0,35mm, com visor redondo na lateral, cabide em ferro com revestimento plástico inteiriço, projeção plástica, com etiqueta em papel e grampo plástico, capacidade para 400 folhas.	UND	200	3000	400	104	3704	Frama	R\$ 3,00	R\$ 11.112,00
129	Pefurador para papel tamanho grande - perfurador de papel de dois furos, de mesa, material metal, tipo grande (11,5cm de base), tratamento superficial pintado, híbrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para contração do papel, capacidade de perfuração mínima de 100 fls, de uma vez, gramatura 75g/m2, funcionamento manual.	UND	100	200	100	100	500	BRW	R\$ 59,10	R\$ 29.550,00

130	Pefurador para papel tamanho médio - com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central) distancia entre furos: 80mm, com capacidade para perfurar 50 folhas de papéis de uma só vez (papel 75g/m2).	UND	100	150	200	102	552	BRW	R\$ 31,21	R\$ 17.227,92
131	Pen Drive 8GB	UND	20	40	40	20	120	Sandisk	R\$ 22,03	R\$ 2.643,60
134	Pilha Alcalina AA (pequena), 1,5 volts nominal, usos podem ser depositadas em lixo doméstico. Caixa com 12 cartelas.	Caixa	50	100	100	122	372	Elgin	R\$ 31,90	R\$ 11.866,80
135	Pilha Alcalina AAA (palito), sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico. Caixa com 12 cartelas.	Caixa	30	100	100	20	250	Elgin	R\$ 29,81	R\$ 7.452,50
136	Pilha alcalina C (média), voltagem/Amperagem: 1,5 volts. Caixa com 12 unidades.	Caixa	20	100	150	22	292	Elgin	R\$ 69,73	R\$ 20.361,16
137	Pilha bateria recarregável para lanterna police power style c4503, tamanho pequena, cartela com 04 unidades.	Cartela	20		100	20	140	Elgin	R\$ 20,78	R\$ 2.909,20
138	Pilha grande para lanterna pilha alcalina grande não recarregável. Caixa com 12 unidades.	Caixa	10		100		110	Elgin	R\$ 73,08	R\$ 8.038,80
139	Pilha palito recarregável AAA 1,2v, cartela com 02 - sem mercúrio e cádmio não adicionais, e após o uso podem ser depositadas em lixo doméstico.	Cartela	10		100		110	Elgin	R\$ 10,37	R\$ 1.140,70
140	Pilha tamanho grande 1,5v, caixa com 12 unidades.	Caixa	15		50	25	90	Elgin	R\$ 59,45	R\$ 5.350,50
141	Pincel atômico na cor azul, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, em material plástico, tipo ponta feltro, com carga descartável, embalagem em caixa com 12 (doze) unidades, com identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	20	400	200	110	730	Gramp Line	R\$ 47,95	R\$ 35.003,50
142	Pincel atômico na cor preta, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, em material plástico, tipo ponta feltro, com carga descartável, embalagem em caixa com 12 (doze) unidades, com identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	20	400	200	110	730	Gramp Line	R\$ 49,35	R\$ 36.025,50
147	Pincel chato pêlo de cerda com cabo de plástico nº 16.	UND	80	300	150	126	656	Leo & Leo	R\$ 6,01	R\$ 3.942,56
148	Pincel chato pêlo de cerda com cabo de plástico nº 06.	UND	80	200	100	126	506	Leo & Leo	R\$ 3,43	R\$ 1.735,58
149	Pincel chato pêlo de cerda com cabo de plástico nº 12.	UND	80	200	100	126	506	Leo & Leo	R\$ 4,71	R\$ 2.383,26
154	Pincel marca texto, plástico na cor amarelo - com ponta facetada para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos, em caixa com 12 unidades, validade mínima de 1 (um) anos.	Caixa	60	200	150	134	544	BRW	R\$ 22,82	R\$ 12.414,08

155	Pincel marca texto, plástico na cor laranja - com ponta facetada para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos, em caixa com 12 unidades, validade mínima de 1 (um) anos.	Caixa	60	200	150	26	436	BRW	R\$ 22,72	R\$ 9.905,92
156	Pincel marca texto, plástico na cor rosa - com ponta facetada para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos, em caixa com 12 unidades, validade mínima de 1 (um) anos.	Caixa	40	150	100	24	314	BRW	R\$ 22,45	R\$ 7.049,30
158	Pincel para quadro branco, cor azul, corpo de plástico, ponta redonda de 4mm e escrita de 2mm, embalagem com data de fabricação e validade, além da marca gravada no corpo da caneta.	UND	50	2000	1000	24	3074	Gramp Line	R\$ 12,99	R\$ 39.931,26
164	Quadro para aviso - Quadro de aviso em feltro, medida: 060x090cm verde - moldura em alumínio, revestido com feltro acrílico. Mural para fixar avisos e cartazes utilizando alfinetes.	UND	40	100	40	32	212	Souza	R\$ 66,25	R\$ 14.045,00
166	Régua 30cm - Régua de poliestireno de 30cm, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.	UND	150	1000	1500	140	2790	Waleu	R\$ 1,02	R\$ 2.845,80
167	Régua 50cm - Régua de poliestireno de 50cm, transparente, com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.	UND	100	800	1000	130	2030	Waleu	R\$ 2,44	R\$ 4.953,20
171	Tesoura - tesoura escolar de 13cm, lâmina de aço imolável, sem ponta, cabo de polipropileno anatômico.	UND	50	200	400		650	Cis	R\$ 6,69	R\$ 4.348,50
173	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor vermelho. Caixa com 3 unidades.	Caixa	100	500	200	230	1030	Acrilex	R\$ 7,90	R\$ 8.137,00
174	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor verde. Caixa com 3 unidades.	Caixa	100	500	200	230	1030	Acrilex	R\$ 7,90	R\$ 8.137,00
175	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor amarela. Caixa com 3 unidades.	Caixa	100	500	200	230	1030	Acrilex	R\$ 7,90	R\$ 8.137,00
176	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor rosa. Caixa com 3 unidades.	Caixa	100	500	200	230	1030	Acrilex	R\$ 7,90	R\$ 8.137,00
177	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor branca. Caixa com 3 unidades.	Caixa	100	500	200	230	1030	Acrilex	R\$ 7,90	R\$ 8.137,00
178	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor preta. Caixa com 3 unidades.	Caixa	100	500	200	230	1030	Acrilex	R\$ 7,90	R\$ 8.137,00
179	Tinta acrílica para tecido à base de resina pote com 250 ml na cor azul. Caixa com 3 unidades.	Caixa	100	500	200	230	1030	Acrilex	R\$ 7,90	R\$ 8.137,00
183	TNT cor vermelho, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno.	Rolo	10	150	80	12	252	Biatex	R\$ 134,76	R\$ 33.959,52
184	TNT cor azul, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno.	Rolo	10	150	80	16	256	Biatex	R\$ 134,76	R\$ 34.498,56
185	TNT cor verde, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno.	Rolo	10	150	80	16	256	Biatex	R\$ 134,76	R\$ 34.498,56

186	TNT cor branco, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno.	Rolo	10	150	80	14	254	Biatex	R\$ 134,76	R\$ 34.229,04
187	TNT cor preto, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno.	Rolo	10	150	80	14	254	Biatex	R\$ 134,76	R\$ 34.229,04
188	TNT cor amarelo, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno.	Rolo	10			16	26	Biatex	R\$ 134,76	R\$ 3.503,76
189	TNT cor lilás, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno.	Rolo	10			16	26	Biatex	R\$ 134,76	R\$ 3.503,76
190	TNT cor rosa, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno.	Rolo	10			16	26	Biatex	R\$ 134,76	R\$ 3.503,76
191	TNT cor marrom, rolo com 100 metros. Material: 100% polipropileno.	Rolo	10			16	26	Biatex	R\$ 134,76	R\$ 3.503,76
192	Trilho de plástico para pasta - Grampo trilho plástico para 200fls 75gr. Pacote com 50 unidades	Pct	50		100	14	164	BRW	R\$ 134,76	R\$ 22.100,64
193	Fita LX 300 para impressora matricial.	UND			100	2	102	Masterprint	R\$ 134,76	R\$ 13.745,52
<b>Total Geral Registrado</b>									<b>R\$ 1.480.319,22</b>	

**Razão Social: Tecom Distribuidora e Comercio EIRELI**  
**CNPJ: 26.561.755/0001-59 Insc. Est. nº 12.509.003-0 Insc. Mun. 3271951401**  
**Endereço: Rua Bom Pastor, nº 946, Anexo A, Centro, Caxias - MA / CEP: 65607-030**  
**FONE/FAX: (99) 3421-8747 / 98405-9814**  
**Email: tecomadm@gmail.com**  
**Representante legal: Eduardo Francisco Silva Cunha**  
**RG nº. 19778952002-1, SSP/MA / CPF nº 027.102.033-40**

Materiais de Expediente										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Sec. Adm. Faz. E Infr.	Sec. Educ.	Sec. Saúde	Sec. Des. Social	Qnt Geral	Marca	Val. Unit.	V. Total
2	Alfinete - alfinete para mapas nº 03 fabrica com cabeça colorida de polietileno e ponta em aço niquelado (caixa com 50 unidades, cores diversas).	CX	30	90	200	26	346	Bacchi	R\$ 7,65	R\$ 2.646,90
7	Balão ( cores variadas )	Pct				100	100	São Roque	R\$ 7,00	R\$ 700,00
13	Bateria de 9v alcalina - tipo alcalina, voltagem 9v, peso 150gr (com embalagem), garantia de 12 meses.	UND	15		50	16	81	Duracell	R\$ 13,50	R\$ 1.093,50
14	Bateria de Lítio 3v CR 2032 - Capacidade Nominal: 3v Contém: 5 baterias cada cartela.	Cartela	60		50	90	200	Fox Lux	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
15	Bobina papel térmico, para ECF, 1 via, 80mmx40m - Dimensões do produto 80mmx40m. Tubete interno - 12mm aplicações - Impressora Térmica Direta Final da bobina - desenrola-se livremente sem fixação ao tubetes terja vermelha +- 50 cm no final da bobina. Caixa com 30 und.	Caixa		80			80	Spiral	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
16	Bola de Isopor macia de 25cm, pacote com 50 unidades.	Pct		150	100		250	Styroform	R\$ 13,40	R\$ 3.350,00
17	Bola de Isopor macia de 50cm, pacote com 50 unidades.	Pct		150	100	10	260	Styroform	R\$ 32,90	R\$ 8.554,00
18	Bola de Isopor macia de 75cm, pacote com 25 unidades.	Pct		150	100	10	260	Styroform	R\$ 43,85	R\$ 11.401,00
22	Bloco de notas autoadesivo - bloco adesivo suporte pop-up (notas) tamanho 76mm x 76 mm, bloco com 100 folhas cores diversas.	UND	30	200	200	26	456	Tilibra	R\$ 5,00	R\$ 2.280,00
23	Bloco de notas autoadesivo pacot com 4 cores - bloco adesivo para pop-up (notas) tamanho 38mmx50mm, cada bloco com 100 folhas.	Pct	20		200	82	302	Tilibra	R\$ 5,00	R\$ 1.510,00
27	Calculadora - com 12 dígitos, média - Big display, porcentagem - teclas plásticas, raiz quadrada, metálica, dupla alimentação, dimensões aproximadas (AXLX): 30,7x103,0x154,0; com teclas on/off.	UND	20	300	200	18	538	Elgin	R\$ 22,00	R\$ 11.836,00
36	Clipes niquelados 3/0 - clipes para papel em aço niquelado, numero 3/0, material conforme norma SAE 1010/20. Caixa com 100 unidades).	Caixa	50	200	600	102	952	Bacchi	R\$ 4,25	R\$ 4.046,00
43	Cola colorida, não tóxica, tubo de 25g - caixa com 6 cores. Com certificado de segurança do INMETRO.	Caixa	70	200	100	90	460	Koala	R\$ 11,50	R\$ 5.290,00

47	Embalagem plásticas para presente	UND					1000	1000	Cromus	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
48	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor amarela. Pacote com 10 unidades.	Pct	50	300	200	68	618	Seller	R\$ 49,00	R\$ 30.282,00	
49	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor marrom. Pacote com 10 unidades.	Pct	50	100		68	218	Seller	R\$ 49,00	R\$ 10.682,00	
50	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor azul. Pacote com 10 unidades.	Pct	50	300	200	68	618	Seller	R\$ 49,00	R\$ 30.282,00	
51	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor branco. Pacote com 10 unidades.	Pct	50	300	200	68	618	Seller	R\$ 49,00	R\$ 30.282,00	
52	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor rosa. Pacote com 10 unidades.	Pct	50	300	200	68	618	Seller	R\$ 49,00	R\$ 30.282,00	
53	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor preto. Pacote com 10 unidades.	Pct	50	200		68	318	Seller	R\$ 49,00	R\$ 15.582,00	
54	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor verde. Pacote com 10 unidades.	Pct	50	300	200	68	618	Seller	R\$ 49,00	R\$ 30.282,00	
55	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor vermelho. Pacote com 10 unidades.	Pct	50	300	200	70	620	Seller	R\$ 49,00	R\$ 30.380,00	
56	Emborrachado EVA - material borracha EVA, atóxico, com 1mm de espessura, formato 45x50cm na cor lilás. Pacote com 10 unidades.	Pct	50	100		68	218	Seller	R\$ 49,00	R\$ 10.682,00	
57	Envelope pardo ouro grande - tamanho 31x41cm. Caixa com 100 unidades	Caixa	100	150	150	70	470	Scrity	R\$ 30,00	R\$ 14.100,00	
58	Envelope pardo ouro médio - tamanho 24x34cm. Caixa com 100 unidades	Caixa	120	100	300	9	529	Scrity	R\$ 26,00	R\$ 13.754,00	
59	Envelope pardo ouro pequeno - tamanho 18,5x24,8cm. Caixa com 250 unidades	Caixa	150	100	150	11	411	Scrity	R\$ 60,00	R\$ 24.660,00	
60	Envelope saco off set branco 90g tamanho 24x34cm. Caixa com 250 unidades.	Caixa	100	80	150	7	337	Scrity	R\$ 60,00	R\$ 20.220,00	
61	Estilite com lâmina, 1mm. Médio - Confeccionado em material plástico resistente. Lâmina metálica de corte preciso.	UND	20	200	100	7	327	BRW	R\$ 2,80	R\$ 915,60	
67	Folha de isopor de 10mmx1mm.	UND	100	1000	800	98	1998	Styroform	R\$ 4,20	R\$ 8.391,60	
68	Folha de isopor de 15mmx1mm.	UND	100	1000	800	120	2020	Styroform	R\$ 5,70	R\$ 11.514,00	
69	Folha de isopor de 20mmx1mm.	UND	100	1000	800	250	2150	Styroform	R\$ 7,00	R\$ 15.050,00	
92	Papel A-4 branco - Papel A4 branco alcalino 75g medindo 210x297mm pacote c/ 500 folhas, aplicação cópia colorida. Caixa com 10 resmas.	Caixa	200	800	800	100	1900	Chamex	R\$ 197,50	R\$ 375.250,00	
102	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: amarelo. Pacote com 50 folhas	Pct	8	200	200	22	430	Cromus	R\$ 23,38	R\$ 10.053,40	
103	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: azul. Pacote com 50 folhas	Pct	8	200	200	14	422	Cromus	R\$ 7,98	R\$ 3.367,56	
104	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: rosa. Pacote com 50 folhas	Pct	8	200	200	14	422	Cromus	R\$ 8,00	R\$ 3.376,00	
105	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: verde. Pacote com 50 folhas	Pct	8	200	200	14	422	Cromus	R\$ 7,95	R\$ 3.354,90	
106	Papel celofone, formato 50x70 cm ou superior na cor: vermelho. Pacote com 50 folhas	Pct	8	200	200	14	422	Cromus	R\$ 8,00	R\$ 3.376,00	
107	Papel contacte incolor auto-adesivo material plástico, gramatura 60, largura 460, com 25m, acabamento superficial brilhante.	Rolo	10	50	50	14	124	Plasticover	R\$ 30,00	R\$ 3.720,00	
109	Papel fotográfico, pacote com 10 folhas	Pct	10		10	20	Spiral	R\$ 19,00	R\$ 380,00		
113	Papel micro-ondulado, medindo 50x80cm, cores variadas, Pacote com 10 folhas	Pct	30	200	100	5	335	Spiral	R\$ 22,89	R\$ 7.668,15	
115	Papel p/ certificado - O papel correto para impressão de certificados e histórico, OFF SET de, no mínimo, 90g/m3. Resma com 50 unidades.	Resma	100	500	100		700	Spiral	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00	
119	pastas de cartolina com elástico.	UND	500	400	100	106	1106	Frama	R\$ 2,76	R\$ 3.052,56	
123	Pasta Plástica polionda, lombada de 50/60mm de largura, fechamento com elástico, tamanho ofício, cores variadas.	UND	500	500	150	220	1370	Frama	R\$ 5,12	R\$ 7.014,40	

126	Pasta sanfonada 1-31/AZ ofício cor preta	UND	500	400	200	500	1600	Frama	R\$ 14,15	R\$ 22.640,00
132	Pen Drive 16GB	UND	20	40	40	20	120	MultiLaser	R\$ 30,01	R\$ 3.601,20
133	Pen Drive 32GB	UND	20	40	40	20	120	MultiLaser	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
143	Pincel atômico na cor verde, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, em material plástico, tipo ponta feltro, com carga descartável, embalagem em caixa com 12 (doze) unidades, com identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	20	200	150	110	480	Pilot	R\$ 49,06	R\$ 23.548,80
144	Pincel atômico na cor vermelha, com tinta permanente à base de álcool, com ponta retangular, que permita traços finos e grossos, em material plástico, tipo ponta feltro, com carga descartável, embalagem em caixa com 12 (doze) unidades, com identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa	20	200	100	112	432	Pilot	R\$ 49,78	R\$ 21.504,96
145	Pincel chato pelo de cerda com cabo de plástico nº 14.	UND	80	300	150	110	640	Tilibra	R\$ 6,01	R\$ 3.846,40
146	Pincel chato pelo de cerda com cabo de plástico nº 04.	UND	80	300	150	126	656	Tilibra	R\$ 2,55	R\$ 1.672,80
150	Pincel chato pelo de cerda com cabo de plástico nº 22.	UND	80	200	100	126	506	Tilibra	R\$ 9,35	R\$ 4.731,10
151	Pincel de pelo redondo com cabo de plástico nº 04	UND	100	200	100	126	526	Tilibra	R\$ 2,46	R\$ 1.293,96
152	Pincel de pelo redondo com cabo de plástico nº 12	UND	100	200	100	126	526	Tilibra	R\$ 4,45	R\$ 2.340,70
153	Pincel escolar (canetinha hidrocór) - para colorir, traços finos estojo com 12 cores diferentes, embalagem: 01 estojo com 12 canetinhas, composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água, cores variadas.	Estojo	80	1000	200	126	1406	Leo & Leo	R\$ 12,15	R\$ 17.082,90
157	Pincel marca texto, plástico na cor verde - com ponta facetada para traços de 1 a 4mm, em tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, textos datilografados e impressos, em caixa com 12 unidades, validade mínima de 1 (um) anos.	Caixa	60	150	100	24	334	Acrilex	R\$ 22,25	R\$ 7.431,50
161	Pistola para cola quente - elétrica para aplicação de cola quente (média), bivolt, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	70	300	300	116	786	Tilibra	R\$ 22,75	R\$ 17.881,50
162	Praicheta de compensado - Praicheta. Tamanho: 34x23cm. Em madeira compensada. Com prendedor em metal.	UND	100		500	54	654	Acrimet	R\$ 18,35	R\$ 12.000,90
163	Quadro branco-confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante - espessura total 17mm - moldura arredondada em alumínio anodizado fosco e suporte para apagador arredondado, removível e deslizante com 40cm - medidas aproximadas: altura 120cm - comprimento: 150cm quadro branco de acrílico.	UND	20	250	60	30	360	Souza	R\$ 168,92	R\$ 60.811,20
168	Régua milimetrada com 10cm de comprimento.	UND	50	200	200	70	520	Mercur	R\$ 2,11	R\$ 1.097,20
169	Sacos para cachorro quente, pct com 500und	Pct				2000	2000	Junco	R\$ 12,72	R\$ 25.440,00
170	Sacos para pipoca, pct com 100und	UND				3000	3000	Junco	R\$ 13,35	R\$ 40.050,00
180	Tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol, frasco de 250ml cx com 06 cores.	Caixa	130	500	300	230	1160	Leo & Leo	R\$ 4,59	R\$ 5.324,40
<b>Valor global registrado</b>									<b>R\$ 1.100.641,09</b>	

Razão Social: **F. M. DE PAIVA - ME**  
 CNPJ nº 31.721.853/0001-46 Insc. Est. nº 12.578378-7 Insc. Mun. nº 3271955445  
 Endereço: rua dos Tamarineiros, nº 1353, Trezidela, Caxias - MA / CEP: 65.608-230  
 FONE/FAX: (99) 98122-7840  
 Email: projefamp@yahoo.com.br  
 Representante legal: Fábio Mendes de Paiva  
 R.G. nº 2.272.079 - SSP - PI / CPF nº 020.817.403-62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	Sec. Adm. Faz. E Infr.	Sec. Educ	Sec. Saúde	Sec. Des. Social	Qnt Geral	Marca	V. Unitário	V. Total
------	---------------	-------	------------------------	-----------	------------	------------------	-----------	-------	-------------	----------

3	Almofada para carimbo nº 3 com tinta preta, 10,5cmX18cm, com tecido de longa duração em estojo plástico.	UND	40	100	150	10	300	Radex	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
4	Almofada para carimbo nº 4 com tinta azul, 10,5cmX18cm, com tecido de longa duração em estojo plástico.	UND	30	100	150	20	300	Radex	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00
5	Apagador de quadro branco com refil - corpo em plástico e base com feltro, dimensões aproximadas: comprimento 15cm; largura 6cm, altura 5cm, com refil substituível, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	30	500	300	60	890	Radex	R\$ 8,80	R\$ 7.832,00
6	Apontador de lápis - apontador de lápis tipo escolar, em material plástico com um furo, lâmina de aço temperado, caixa com 12 unidades.	Caixa	100	200	200	110	610	Leo & Leo	R\$ 4,10	R\$ 2.501,00
24	Caderno pequeno - material esf 56g/m2, capa dura, apresentação espiral de 48fs, formato 144x250.	UND	70	1000	600	62	1732	Tilibra	R\$ 3,00	R\$ 5.196,00
28	Calculadora para bolso - calculadora eletrônica, com 12 dígitos, tipo bolso, fonte alimentação pilhas, tamanho mpedio.	UND	70		100	80	250	Master Print	R\$ 9,70	R\$ 2.425,00
29	Caneta esferográfica, cor azul, cx c/ 50 unid. - caneta esferográfica Cristal: Com esfera de tungstênio (diâmetro = 1,0mm). Ponta de polipropileno na cor da tinta. Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 13,5mm de comprimento com preenchimento de tinta de no mínimo 11,0mm, medido da ponta até o término da coluna de tinta. Corpo: branco ou transparente em polietileno. Comprimento mínimo sem tampa = 140mm. carga: composta por tubo em Polipropileno, suporte bronze em polipropileno ou poliacetel, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1,0mm e tinta. Tampa: emm polipropileno com furo anti-asfixiante e clip para fixação no bolso, na cor da tinta. Tampinha: em polietileno na cor da tinta. Tinta a base de solventes, corantes e resinas aditivos (atóxica). Caixa com 50 unidades.	Caixa	60	250	200	30	540	Bic	R\$ 34,20	R\$ 18.468,00
30	Caneta esferográfica, cor preta, cx c/ 50 unid. - caneta esferográfica Cristal: Com esfera de tungstênio (diâmetro = 1,0mm). Ponta de polipropileno na cor da tinta. Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 13,5mm de comprimento com preenchimento de tinta de no mínimo 11,0mm, medido da ponta até o término da coluna de tinta. Corpo: branco ou transparente em polietileno. Comprimento mínimo sem tampa = 140mm. carga: composta por tubo em Polipropileno, suporte bronze em polipropileno ou poliacetel, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1,0mm e tinta. Tampa: emm polipropileno com furo anti-asfixiante e clip para fixação no bolso, na cor da tinta. Tampinha: em polietileno na cor da tinta. Tinta a base de solventes, corantes e resinas aditivos (atóxica). Caixa com 50 unidades.	Caixa	60	250	200	112	622	Bic	R\$ 34,10	R\$ 21.210,20
31	Caneta esferográfica, cor vermelha, cx c/ 50 unid. - caneta esferográfica Cristal: Com esfera de tungstênio (diâmetro = 1,0mm). Ponta de polipropileno na cor da tinta. Tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 13,5mm de comprimento com preenchimento de tinta de no mínimo 11,0mm, medido da ponta até o término da coluna de tinta. Corpo: branco ou transparente em polietileno. Comprimento mínimo sem tampa = 140mm. carga: composta por tubo em Polipropileno, suporte bronze em polipropileno ou poliacetel, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1,0mm e tinta. Tampa: emm polipropileno com furo anti-asfixiante e clip para fixação no bolso, na cor da tinta. Tampinha: em polietileno na cor da tinta. Tinta a base de solventes, corantes e resinas aditivos (atóxica). Caixa com 50 unidades.	Caixa	40	200	130	112	482	Bic	R\$ 34,20	R\$ 16.484,40
34	Clipes niquelados 10/0 - clipes para papel em aço niquelado, numero 10/0, material conforme norma SAE 1010/20. Caixa com 50 unidades).	Caixa	20	200	600	2	822	ACC	R\$ 2,20	R\$ 1.808,40

